CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO Do PARANÁ

ÍAEROVADO'REQUERIMENTO Nº 145/2024 ª
l ,, »“

ãSala das Sessoes lu [lupª
CâmªrªMuniºipªl de Campo Largo - PR ;MWMM1W,-;M

Exmo. Sr. João Carlos Ferreira, Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo:

LuizCarlos Scervenski Junior, VEREADOR, que este subscreve, no exercício de suas
atribuições regimentais, vem, perante Vossa Excelência com o devido acatamento, solicitar que
seja colocado em discussão e votação do Plenário, para REQUERERao poder Executivo deste
município, INSTALA Ão DE TACHÓES No CRUZAMENTO DAS RUAS CENTENÁRIO E

SUBTAQÃO DE ENOLOGIAl bairro CENTRO, deste município.

Solicitamos, em caráter de urgência, a instalação de tachões no cruzamento entre as
ruas Centenário e Subestação de Enologia. Tal medida se faz necessária devido à alta
frequência de acidentes nesse local, colocando em risco a segurançade motoristas e pedestres.
A intervenção visa prevenir novos incidentes e preservar a integridade de todos que transitam

por essas vias.

Esta proposição legislativa se faz necessária para atender as reivindicações dos
moradores da região, afim de garantir a segurança dos pedestres que ali transitam.

Nestes termos,

Pede deferimento

Campo Largo 10 de outubro 2024

96

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA,2008, VILA BANCARIA,CEP 83601-450 - CAMPO LARGO — PARANÁ ,, a33/ (ª) (2 L.,
FONE / FAX: 41 3392 1717 - 41 3392 3103 - 41 3392 1082

Email: cmcampolargo©cmcampolargo.com.br A (0 / 40
www.cmcampolargo.pr.gov.br

%
/H